
Svenska kyrkan 
 
Optimistkören 
Tycker du om att sjunga, men vill inte 
sjunga så mycket i stämmor? Kom med i 
Optimistkören! Vi träffas en gång i måna-
den ungefär, och då övar vi en lördag för-
middag tillsammans. Det är roligt att 
sjunga! Och så fikar och pratar vi också… 
Körledare är kantor Ineke van Dijk. Hör 
av dig till henne om du är intresserad av 
att vara med, eller om du vill veta mer 
om kören. Ineke finns på telefon 0383-
925 43. 
 
Öppet hus 
Torsdag den 7 september har vi Öppet 
hus i Lina Sandellgården i Fröderyd. Ti-
den kl 14-16. Vi fikar tillsammans, och så 
kommer Kerstin Fransson och sjunger 
och spelar med oss. 
 
Körsång 
Våra körer börjar så smått starta upp i 
slutet på augusti/början av september. 
Håll utkik på vår Facebooksida och på 
hemsidan för startdag. Lannaskede kyr-
kokör övar i Lina Sandellgården mån-
dagar kl 19. Det är en flerstämmig blan-
dad kör som alltid har plats för fler sång-
are. Tycker du om att sjunga, och vill 
sjunga i stämmor, är du varmt välkom-
men att vara med! Kontakt är kantor 
Thomas Andersson 0383-76 37 28. 
Barnkörerna Gloriakören och Änglakören 
övar i Ramkvilla församlingshem. Även 
här är kontakt Thomas Andersson. 
 

 
ÖKR – Träning 
 
I september kör vi igång höstens träning. 
Vi startar den 4/9 kl 18.30 med ett pass i 
utegymmet, efter en gemensam upp-
värmning kör vi ett cirkelträningspass 
med kondition och styrka. 
 

Från torsdagen den 7/9 kl 18.30 kör vi in-
omhus och då är det cirkelträning på 
schemat. Måndagar från 11/9 kl 18.30 
kör vi motionsgympa. För att delta krävs 
medlemskap i ÖKR (200 kr/år, 100 kr 
barn/ungdom eller familj 500 kr/år) och 
deltagaravgift 200 kr/termin  (t o m 
födda 2006 100 kr/termin). 
 
Vid frågor kontakta Pia Hördegård 0705-
57 06 23 
 
Välkomna! 
 
ÖKR, Lina och Pia  
 

 
Svenska kyrkans stick-
kafé i Ramkvilla 

 

Om man vill så dricker man bara kaffe 
och umgås med övriga! 
Om man vill så stickar man strumpor till 
en familjemedlem! 
Om man vill så ”hänger man på” och 
stickar och virkar till något ändamål, som 
vi satsar/satsat på! 
 
Välkommen varannan tisdag i udda 
veckor klockan 10-12! 
 
Vi träffas första gången tisdag den 12 
september! 
 
Välkomna! 
Annika Haraldsson och Kerstin Fransson 
 

 
Marknaden 
 
Årets marknad blev lyckad dag med bra 
marknadsväder och många besökare. 
Nyheten för året var att vi kunde koppla 
upp strömmen på nätet och slapp ha ett 
elverk som stod och brummade, detta 
var mycket uppskattat av de som kom re-
dan på fredagen och sov på marknads-
platsen. 

Dagen resulterade i nöjda knallar och 
nöjda besökare, ja förutom de som kom i 
vägen för virvelvinden som drog in från 
slätterna. Ett skådespel där gräddbullar, 
pengar, marknadsstånd flög iväg och vy-
kort, plastpåsar m.m. virvlade upp i skyn 
och ut över sjön. 
 
Vill tacka alla i marknadskommittén för 
ett bra jobb och trevligt umgänge då 
marknaden riggas och genomförs, utan 
er ingen marknad! 
 
Nu laddar vi för nästa år då det blir jubi-

leum att fira  
 
Liselott Franzén 
 

 
Lörda i Hörda 2023 
 
Ja, vad ska man säga?!  
Jo, att ALLT blev precis som vi hade hop-
pats. Vi fick ihop ett omväxlande pro-
gram med vänner och vänners vänner 
och familj. Vi fick ett sagolikt väder (med 
årets mått mätt …). Vi fick som vanligt ra-
batt hos Putte. Vi fick låna mark till par-
kering av Björn-Åke. Vi fick återigen 
Torgny att hantera grillen. Vi fick en 
publik som vi kände uppskattade det vi 
erbjöd. Och sist men inte minst, vi kan nu 
bidraga med 15 000,- till UNICEFS arbete 
för barnen i Ukraina. 
 
Stort TACK till alla som kom och gjorde 
detta möjligt! 
 
Hälsar hela familjen Niklasson 
 
PS från en av alla besökare, vi var många! 
Det var ett väldigt varierande, vackert 
och medryckande program. Det är en 
otrolig lyx att kunna gå på en festival som 
denna i vår lilla by. Det är hög musikalisk 
nivå med några av landets stora musiker. 
Stort tack till hela stora familjen Niklas-
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son – som dessutom skänker allt över-
skott till välgörenhet. Ni är inte bara sjukt 
musikaliska, ni har stora hjärtan också.  
 
Tack från Maria Lamme 
 

 
Grannsamverkan 
 
Grannsamverkan i Ramkvilla socken är 
nu igång. Det är säkert så att informat-
ionen inte nått ut riktigt till alla, men jag 
hoppas att de flesta fått information. 
I akut läge larmar man naturligtvis poli-
sen direkt. Är det information som man 
bedömer kan vara intressant för boende i 
området och eller polisen rapporterar 
man till sin kontaktperson som i sin tur 
rapporterar vidare. 
 
Höreda, Öster- och Västerkvarn Elisabet 
Stoltz Niklasson 
 
Torp – Urås – Lövås Rickard Spetz, Roger 
Engblom 
 
Rulla – Brånskog – Herrelida Magnus 
Färjhage 
 
Högarör – Viaskog – Tröskillatorp – Var-
hester – Nyanäs –Råsen – Karsebo – 
Bränderyd – St Moshult Morgan Lidner 
 
Nygårdsvägen Carina Hördegård 
 
Ramkvilla, Höredavägen – Sundbron Lise-
lott Franzén 
 
Ramkvilla, Johannesberg Kent Wilson 
 
Ramkvilla, Hörjesåsvägen Roland Johans-
son 
 
Dragsnäs – Skärbäck – Södraskog – Bar-
karyd Ingemar Molldius 
 
Kontaktpersoner för kontakt med polisen 
är Magnus Färjhage, Carina Hördegård, 
Kent Wilson och Ingemar Molldius. 
 
Magnus Färjhage 
Ramkvilla Hembygdsförening/Sockenrå-
det 
 

 
 
 
 
 
 

Kom med i 2024 års 
Ramkvillakalender! 

 
 

September är sista månaden att lämna in 
bilder för kalendern för Ramkvilla 2024. 
Och nu väntar vi in era bidrag. Temat är i 
år "hus, byggnader och dess detaljer". Vi 
gör det som en tävling där tre vinnare får 
en förstoring av sin bild på vårt års-
möte. Producerar kalendern gör Hem-
bygdsföreningen och den går att köpa 
hos Putte i december för 100:-/st. (Jul-
klapp att ge bort?) Överskottet går till 
kommande års aktiviteter i Hembygds-
föreningens regi. 
 
Anna-Lisa Axelssons lekstuga vid Rödje-
näs gård 

 
 
Reglerna: 
 

• Maila bilder till e-postadres-
sen ramkvillabild@gmail.com Ange foto-
grafens namn, e-postadress och telefon-
nummer. 
 
• Personer som finns på bilden måste ge 
sitt medgivande till dig att de vill vara 
med. 
 
• Senast 30 september 2023 vill vi ha bi-
dragen. 
 
• Max tre (3) bilder per person får läm-
nas in. Helst liggande format… Minsta 
storlek är 2-3 MB för att bli bra i tryck. 
Foto med mobilen brukar räcka fint. 
 
• Vi har rätten att publicera bilderna på 
Ramkvillas hemsida, www.ramkvilla.se. 
 
• Ingen ekonomisk ersättning ges för 
bildpubliceringen. 
 
• Vinsten? Äran förstås. En förstoring av 
bilden i A4 till de tre vinnarna. 
 
• Juryn består av webbredaktören och 
medlemmen i Vetlanda Fotoklubb Karin 
Gustafsson (0702265090) och Magnus 
Färjhage, hembygdsföreningens ordfö-
rande. 
 

• Överskottet av försäljningen går till 
Hembygdsföreningens aktiviteter kom-
mande år. 
 
• Om du inte har digital bild kan vi i juryn 
digitalisera. 
 
Vi ser fram mot dina bidrag! 
 
Karin Gustafsson och Magnus Färjhage, 
juryn 
 

 
Byavandring för tionde 
gången 
 
Vädret var på vår sida sista söndagen i 
juli då vi numera traditionellt ger oss i 
väg på vandring i bygden. Denna gången 
startade vi vid Ramoa och gick utmed 
sjön och vidare in i skogen mot Lövås. Vi 
stannade till vid Sjöborgen,Urås såg, 
Skogslund,Sågverket nedströms Fe-
resjön. Fikastopp i Lövås hos Örkenby 
(Tack Håkan!) Fortsatte sedan till Rikard 
Melkersson som förevisade sina träd-
planteringar i Dalen, sen upp på Lövåsvä-
gen mot Ramkvilla. Nästa stopp blev byg-
degården som numera är fritidsboende 
för en tysk familj. Sista etappen blev ner 
mot Torp genom skogen och åter till Ra-
moa, en runda på 7,5 km. 43 personer 
deltog. Tack till Åke och Rikard som fun-
derat ut rundan, samt alla övriga som be-
rättat om de olika platser som vi stannat 
till på. Denna aktivitet är ett utmärkt sätt 
att utöva både motion och att få lära sig 
om bygdens historia och om människor 
som inte längre finns bland oss. Tack alla 
som ställde upp, vi återkommer nästa 
år!    
 
Hembygdsföreningen och ÖKR /   Bengt 
Milton 
 
 

Fotbollsskolan 2023 
 

Efter att ett antal år varit en av förening-
arna som varit medlemmar i Vetlanda 
Fotbollsskola valde Örjansklubben/Ram-
kvilla IF att i år köra ett helt eget upplägg. 
Vi körde i år Landslagets Fotbollsskola 
och detta var ett optimalt val då Sveriges 
damer just i detta spelar VM och precis 
innan fotbollsveckan tog de sig vidare till 
kvartsfinal.  
 
Att vi iallafall hade tur med vädret kan vi 
däremot inte säga. Den kallaste, blåsig-
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aste och regnigaste veckan på hela som-
maren lyckades infinna sig just denna 
veckan. Trots detta har 29 tappra spelare 
tillsammans med sina ledare spelat fot-
boll både inne och ute, lekt lekar, gått 
tipspromenad. Teori i bad och båtvett 
genomfördes som planerat men den 
praktiska delen fick köras på land sista 
dagen då det inte blåste så mycket. Trots 
extremt blåsigt väder sprang några barn 
fnittrandes ner till sjön och doppade sig 
för att sen duscha varmt. Alla spelare till-
sammans med ledare har jobbat med 
Stopp Min Kropp och Trygghetsregler 
som de fått diskutera kring, vad tycker de 
är viktigt att ha med som värdegrunds 
regler i föreningen, detta kommer före-
ningen att sammanställa och jobba vi-
dare med för att få fram gemensamma 
riktlinjer kring värdegrund och trygghet. 
 
Under sista dagen var det mestadels up-
pehåll och det blev mycket spel i olika 
konstellationer, bland annat fick spelarna 
möta ledarna vilket var väldigt uppskat-
tat. Efter lunch blev det uppladdning 
med VM musik och spelarna delades in i 
lag Sverige, lag Frankrike och lag Neder-
länderna. Matcherna blev jämna och 
ibland med inslag av lite heta känslor 
men när sista matchen var spelad var alla 
glada och nöjda, eller var det glassen 
som räddade upp situationen? 
 
Som avslut fick spelarna sina diplom, bol-
lar, samt affisch. Applåder delades ut till 
spelare, ledare, Malin Ekevid som varit 
med varje dag och haft ansvaret utom-
hus i regn och blåst. Men den största ap-
plåden fick Kristina Blad som varje dag la-
gat fantastisk god mat som barnen ätit 
med god aptit. 
 
Jag har nu varit lägerchef för fotbollssko-
lan ett antal år och trots vädrets makter 
som inte riktigt var med oss så tar jag 
med mig fotbollsglädje, gemenskap, 
kamratskap, vilja/motivation samt för-
månen att få lära känna fler fantastiska 
barn i vår by med omnejd så TACK alla 
vårdnadshavare att vi fått låna era barn 
dessa dagar och det är med stor glädje 
och ödmjukhet jag ser fram emot fler år 
med fotbollsglädje och gemenskap.  
 
Vid pennan 
Lägerchef Malin Jernberg 
Örjansklubben/Ramkvilla IF 
 

 
 

Hörnebo skiffergruva 
sommaren 2023 
 
Vi har som vanligt haft upplyst gruva 
med musik onsdagar i juli och de två 
första onsdagarna i augusti. Gruvkom-
mittén i Hembygdsföreningen har arran-
gerat i samarbete med Studieförbundet 
Vuxenskolan. Ellie Tobiasson från Vet-
landa var först ut, kompad av Ted Tobias-
son och Peter Hedström. 77 personer i 
publiken. 
 
Näst på tur var Nina Maselli, Elsa Halje 
och Beatrice Johansson, också Vetlanda. 
De har tidigare varit i gruvan men inte 
tillsammans och nu har de studerat mu-
sik på olika håll. Publiksiffran blev 
99. 
Old Barn Shanty Choir stod för säsongens 
publikrekord med 139 personer i publi-
ken. Sjömanssånger med försångare och 
kör, från början använt för att göra arbe-
tet roligare men också för att hålla tak-
ten i olika arbetsmoment. 
 
Växjö Manskör var näst på tur. Äntligen 
lyckades vi få till det, det är inte lätt att 
samla körer mitt i sommaren. 129 perso-
ner i publiken. 
 
Första onsdagen i augusti var det dags 
för Aura, en vokalgrupp från Gemla. I två 
stycken kompletterade de med gitarr-
komp. Ett framträdande helt utan för-
stärkning som verkligen utnyttjade 
miljö och stämning. 79 personer utgjorde 
kvällens publik. 
 
Heidi Baier avslutade säsongen. Det kalla 
och regniga vädret på dagen gjorde att 
endast 19 personer kom denna kväll 
även om det var uppehåll under spel-
ningen. En fantastiskt fin avslutning som 
förtjänade en betydligt större publik. 
Fina tolkningar av allt från Dan Anders-
son till Marie Fredriksson. 
 
90 besökare per kväll blev genomsnittet. 
Alla akter har varit bra och njutbara och 
blandningen har skapat variation även 
om det blir viss övervikt åt visor, vilket ju 
också passar bra i gruvan. 
 
Välkomna med tips inför nästa år, skriv 
till info@ramkvilla.com. På återseende 
nästa år. 
Gruvkommittén 
genom Magnus Färjhage 
 
 
 

___________________________ 
 
Glöm inte ditt medlemskap i Hembygds-
föreningen, bankgiro 5622-3811. Vid be-
talning genom swish 1235532981. 
 
Avgiften 2023 är 100 kr,  
ungdomar under 18 år 20 kr. 

____________________________  
 


